
Noribig栄、一宮校閉校のお知らせ

各位

　平素はNoribig名古屋駅前校に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

　さて今回は皆様に残念なお知らせがございます。現在、Noribigでは、名古屋駅前校、栄校、一

宮校、オンラインの計4つの場で、皆様に語学レッスンをご受講いただいておりますが、2024年３

月を以って、栄、一宮校を閉校することになりました。

　栄、一宮校は開校以来、地域と連携を深め多くの皆様にご利用いただいてまいりました。長き

にわたり、両校を発展、継続をさせられましたのは、ひとえに在校生の皆様からのご愛顧のお陰

と、あらためて感謝申し上げます。

　しかしながら、新型コロナウイルス感染症の流行による2020年度、2021年度の生徒や講師数

の減少、社会情勢の変化による人件費や価格高騰など、Noribigを取り巻く環境は大きく変化い

たしました。その結果、栄、一宮校において講師とプランナー不足からグループレッスンなどのご

提供が困難になったり、安定的に語学スクールの運営を行ったりすることが困難となり、残念な

がら閉校の決定に至りました。そこで両校で開講しておりましたレッスンにつきましては、名古屋

駅前校へ統合することで、グループレッスンをご提供していきたいと考えております。

※グループレッスンをお申し込みのお客様で4月以降にグループが組めない場合はマンツーマン料金として差額をご請求させてい

ただきます。詳しくは別途プランナーまでお尋ねください。

また、この機に名古屋駅前校も心機一転リニューアルオープンをし、新たなサービスを初めていく

予定です。（リニューアルの兼ね合いで２−3日休校する可能性もあります）



　統合により今後も皆様の学ぶ意欲にお応えする多彩なレッスンのバリエーションと、更なるサー

ビスの向上を目指してまいります。名古屋駅前校及びオンラインのみの運営となり立地的にご不

便をおかけいたしますが、今後も引き続きNoribigをご愛顧くださいますよう、心よりお願い申し上

げます。

2024.2.6

株式会社Funkit

代表取締役　吉村　勇作


